



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA

ERRATA

A Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos-PA, através da Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, por intermédio de seu Agente de Contratação designado pela Portaria nº 054/2025, torna público para conhecimento dos interessados a **RETIFICAÇÃO** do edital referente à **DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025**, tipo **MENOR PREÇO**, relativo ao **Processo Administrativo Nº 008/2025**, contendo as seguintes alterações, tendo em vista atualização do preço estimável unitário dos itens:

Já no item 2.2 do **AVISO E EDITAL**, sobre o valor estimado da proposta como:

ONDE SE LER NO AVISO E EDITAL:

"2.2 O valor global estimado para contratação será de 55.665,00 (cinquenta e cinco mil, seiscientos e sessenta e cinco reais)"

LEIA-SE NO AVISO E EDITAL:

"2.2 O valor global estimado para contratação será de 61.676,10 (sessenta e um mil, seiscientos e setenta e seis reais e dez centavos)"

Já no item 4. do **TERMO DE REFERÊNCIA**, sobre o valor estimado da proposta como:

ONDE SE LER NO TERMO DE REFERÊNCIA:

"4. Especificação dos itens, Estimativas do valor da contratação, acompanhadas dos preços unitários referenciais"

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD
01	Recarga de Gás GLP 13 KG (em regime de troca: entrega o botijão cheio e recolher o botijão vazio)	UND	30
02	GASOLINA COMUM	LITRO	1000
03	DIESEL S-10	LITRO	5200



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS-SEMGA

04	DIESEL S-500	LITRO	2100
-----------	---------------------	--------------	-------------

“Valor Estimado da Contratação: R\$ 55.665,00 (cinquenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e cinco reais)”

LEIA-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA:

4. Especificação dos itens, Estimativas do valor da contratação, acompanhadas dos preços unitários referenciais

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
01	Recarga de Gás GLP 13 KG (em regime de troca: entrega o botijão cheio e recolher o botijão vazio)	UND	30	R\$ 117,27	R\$ 3.518,10
02	GASOLINA COMUM	LITRO	1000	R\$ 7,07	R\$ 7.070,00
03	DIESEL S-10	LITRO	5200	R\$ 6,82	R\$ 35.464,00
04	DIESEL S-500	LITRO	2100	R\$ 7,44	R\$ 15.624,00
VALOR TOTAL					R\$ 61.676,10

“Valor Estimado da Contratação: R\$ 61.676,10 (sessenta e um mil, seiscentos e setenta e seis reais e dez centavos)”

Não se altera a data de proposta, tendo em vista publicação realizada em mesmo dia.

Todos os demais termos e condições estabelecidas no Edital de Dispensa de Licitação e seus anexos, permanecem inalterados.

Mojuí dos Campos-PA, 31 de janeiro de 2025.

Raimunda Batista Teixeira
Agente de Contratação